
 

Settore Diversamente abili,  
Pari opportunità, attività sportive  
e altri servizi agli studenti  
Area Servizi agli Studenti 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Settore Diversamente abili, Pari opportunità, attività sportive e altri servizi agli studenti  

Area Servizi agli Studenti 
Cittadella Universitaria - Via dell’Università 25 89124 Reggio Calabria (ITALIA) tel. 0965.1691375/1204 inclusione@unirc.it 

 

IL RETTORE 

 

Visto lo Statuto dell’Ateneo, adottato con D.R. n. 249 del 25 agosto 2023, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 206 del 4 settembre 2023 – Serie Generale; 

Visto il Regolamento per lo svolgimento di forme di collaborazione delle studentesse e degli studenti per attività 

connesse ai servizi resi all’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con D.R. n. 451 del 23 

dicembre 2024 ed in particolare l’art. 9 che prevede la Commissione giudicatrice è nominata con Decreto  

del Rettore ed è composta dal Delegato del Rettore alla disabilità e alle fasce deboli, dal Responsabile del Settore 

Diversamente abile, pari opportunità, attività sportive e altri servizi agli studenti e da uno dei rappresentanti al Consiglio 

di Amministrazione designato dal Rettore; 

Visto l’Avviso di selezione delle studentesse e degli studenti per l’assegnazione di n. 31 incarichi di collaborazione 

a tempo parziale dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria per l’anno accademico 2025/2026, 

adottato con D.R. n. 498 del 17 dicembre 2025; 

Rilevato che all’art. 4 del suddetto Avviso di selezione è stabilito che il termine di scadenza per la presentazione 

delle domande di partecipazione è fissato al 16 gennaio 2026; 

Rilevato, altresì, che all’art. 6 del medesimo Avviso è prevista la nomina di un’apposita Commissione per la 

valutazione delle domande e la compilazione della graduatoria di merito; 

DECRETA 

per le motivazioni in premessa, 

è nominata la Commissione preposta alla valutazione delle domande e alla compilazione della graduatoria di merito 

per l’assegnazione complessiva di n. 31 (trentuno) incarichi di collaborazione a tempo parziale dell’Università degli 

Studi Mediterranea di Reggio Calabria per l’anno accademico 2025/2026, di cui al citato Avviso di selezione, così 

composta: 

 Prof. Vincenzo Sicari, Delegato del Rettore alla disabilità e alle fasce deboli – Presidente; 

 Dott.ssa Amelia Canale, Responsabile del Settore Diversamente abile, pari opportunità, attività sportive 

e altri servizi agli studenti – Segretario; 

 Sig.ra Emily Macchione Rappresentante degli studenti in seno al Consiglio di Amministrazione – 

Componente. 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Online dell’Ateneo. 

 

La Responsabile del Procedimento 

Sig.ra Carmina Cassone 

 

 

Responsabile Settore Diversamente abili, attività 

sportive, pari opportunità e altri servizi agli studenti  

dott.ssa Amelia Canale 

 

 

 

La Responsabile dell’Area Servizi agli Studenti 

dott.ssa Antonietta Quartuccio 

 

 

  

                       Il Direttore Generale                                                                        Il Rettore 

                           Ing. Pietro Foti                                                              Prof. Giuseppe Zimbalatti 

 
  

 

mailto:inclusione@unirc.it

		2026-01-15T14:15:50+0100
	IT
	Amelia Filomena Canale


		2026-01-16T08:09:54+0100
	IT
	Carmina Cassone


		2026-01-16T11:18:29+0000
	Antonietta Quartuccio


		2026-01-16T12:14:20+0000
	Pietro Foti


		2026-01-16T13:40:40+0100
	IT
	Giuseppe Zimbalatti




